



Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: w miejscu, w prowincji, w zagranicą, w Austro-Węgrzech, w Niemczech, w Anglii, Belgii, w Szwajcarii, w Turcji i innych krajach.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy; Magazyn nowości...

Kraków, 15 maja. Jakkolwiek co roku występujemy za sprawą jednoroce służby ochotniczej w armii austro-węgierskiej...

W państwach europejskich, w których zaprowadzono instytucję jednoroce, rzekomo „ochotniczej“ służby wojskowej, nigdzie nie nadano jej tak przyzwoitego charakteru...

Można postawić kwestję, czy ktoś dla tego, że złożył egzamin dojrzałości, jest uprawniony do odbycia służby wojskowej w krótszym czasie niż obywatel...

Krów tyłu dostarcza kandydatów na oficerów rezerwowych, że nie mogą oni znaleźć w armii pomieszczenia i mianowani są tylko „kadetami, zastępcami oficerów“...

Korespondencyja „Nowej Reformy“

Skwer „City Hall“ w samym centrum głównej i najruchliwszej ulicy Nowego Jorku „Broadway“...

Wielu obywateli Stanów było w zasadzie wojnie przeciwnych, skoro jednak kości już raz rzucono, wszystkie klasy społeczeństwa gotowe są do najdalej idących poświęceń...

ra obecnie ważniejszą jest niż kiedykolwiek, gdyż czas, zostający do wyrobienia z surowych rekrutów...

Po pierwszym upojeniu, wywołanem częściami powodziemi i wielkim zwycięstwem pod Cavite, nasuwa się tu wszystkim jedna dość nieprzyjemna refleksya...

Wiadomo, jak dalece mało się zna u nas na formy zewnętrzne, które w dyplomacji europejskiej tak ważną odgrywają rolę...

Wojna

Za pośrednictwem awizowego parowca „Mac Culloch“, który w ubiegłą sobotę przybył z Manilli do Hongkongu...

bistej waleczności swych marynarzy i oficerów, w niesłychanie niedołężny sposób kierowali bitwą pod Cavite-Manilla...

Obecna sytuacja Amerykanów przed Manilla jest w swoim rodzaju jedyną. Flotę hiszpańską wprawdzie na wodach tamtejszych do szczeru zniszczone, jednakże Dewey poza Cavite nie może żadnych dalszych operacji podejmować...

Na zachodnim teatrze wojny najważniejszą jest kwestya, gdzie znajdują się eskadry hiszpańska i amerykańska? Od kilku dni krąży wprawdzie pogłoski o wielkiej bitwie...

Charakterystycznym przyczynkiem do stosunków kubańsko-amerykańskich jest poniżej umieszczony telegram donoszący o tem, jak przywódcą powstańców, Gomez, zapatrzy się na interwencję Stanów Zjednoczonych...

Nowy Jork, 11 maja. World donosi z Key West, że amerykańska łódź torpedowa „Winslow“ walczyła w niedzielę z trzema kanonierkami pod Cardenas i jedną z nich uczyniła niezdolną do dalszej walki...

Kadyks, 11 maja. Marynarze z hiszpańskiego pancernika „Pelayo“ i z niemieckiego krążownika „Oldenburg“, wysiedli razem na ląd i demonstracyjnie przeciągali przez miasto...

London, 11 maja. Korespondent New York Herald'a, który przebywał na Kubie wśród powstańców od maja 1897 r. do marca roku bieżącego, powrócił do Key West...

London, 11 maja. Biuro Reutersa podaje z Hongkongu, że admirał Dewey doniósł, iż powstańcy na Filipinach stają się niebezpieczni...

London, 11 maja. Wedle nadchodzących tutaj wiadomości ze Stanów Zjednoczonych, rozchodzi się tamże najsprzeczniejsze wiadomości o zamierzonej wyprawie na Kubę...

London, 11 maja. Prezydent ministrów Sagasta oświadczył w rozmowie z korespondentem Morning Post, że zaprowadzenie republikańskiej formy rządu w Hiszpanii uczyniłoby ten kraj jeszcze nieszcześniejszym...

Chatham (Anglia), 11 maja. Wysłano pancerniki: „Dido“ i „Isis“ dla wzmocnienia eskadry krążowników na wodach zachodnio-indyjskich...

Rozruchy we Włoszech

Nader niepomysłnie brzmiały wieści z Włoch. Rozruchy, wynikłe z powodu drożyzny chleba, mają wybitnie socjalistyczny charakter...

Emma Jeleńska.

PANIENKA

POWIEŚĆ.

Troski jej bardzo dotykały natury, absorbujące ją zajęcia i odpowiedzialność, którą dźwigała, nie pozwalały na bujanie po obłokach...

W połowie sierpnia zawitała do Hrabowa, wracając z Karlsbadu i Ostendy, pani Alfredowa z dwiema córkami. Panny wyglądały ślicznie, strojne i modne, świeże i ożywione...

Janowa dokonywała cudów praktyczności, aby utrzymać dom na przydwojety stopie i wychować dwóch synów i córkę.

Wakacje zaś najczęściej spędzała w Hrabowie, gdzie była szczerze lubiana przez całą meżowską rodzinę. Jadwisia cieszyła się zawsze z jej przybycia...

Panna Kocia już od dawna wyjechała z powrotem do swych inżynierów i Jaroński natychmiast domagał się rozpoczęcia nauk...

W obszernej rozmowie okazało się, że baron Ertel, przybyły umyślnie w tym celu do Ostendy, oświadczył się o Lole.

Na klęczkach się oświadczał, moja droga — mówiła pani Alfredowa — i, naturalnie, został przyjęty. Nie jest on bogaty, bo dobra jego w Galicji są trochę odłożone...

jego despotyzmie: gotów zabronić, użyć ojcowskiej władzy...

O, to być nie może! nie przeżyłabym tego — dodawała Lola, robiąc minkę smutną, z którą jej było ogromnie do twarzy...

Pomimo wąpielnego pozwolenia głowy rodziny, dzień ślubu był już oznaczony na dwudziesty października i mnóstwo rzeczy już zakupionych do wyprawy...

Pani Wielogrodzka ożywiła się, Jadwisia patrzyła z zachwytem na wspaniałe stroje, a pani Alfredowa i panny trzepotały się i szczebiotały...

— Tam, zagranicą, to za bezcen, za darmo są takie rzeczy! I znowu mówiono o ślubie.

Więc chociaż Jadwisia bronić się chciała, musiała w końcu przyrzec, że będzie, i że sprawi sobie przynajmniej trzy nowe suknie...

stajny, a teraz ona będzie już na pierwszym planie.

— Ale czy jesteście pewni, że Lola będzie szczęśliwa z tym baronem?

— Ach, moja droga, czemużby nie miała być szczęśliwą! On bardzo miły człowiek. A że ma długi, to już trudno! Mój Boże, który teraz długów nie ma? Zresztą, to już jej rzecz.

Panie Żalińskie po trzydniowym pobyciu w Hrabowie ruszyły dalej w drogę do domu, gdzie miały stanąć przed obliczem tyra, a jeszcze z powozu kiwały głowami i wołały do stojącej na ganku Jadwisii:

— Więc przyjedziesz, pamiętaj, konieczni...

Na nudę nie było ani chwili czasu. Liczna gromada gości bawiła w Dziedowiczach. Dwie młode mężatki, córki gospodarza i jedna kuzynka, panna lat dojrzałych, ale niepospolitej piękności...

szona może cokolwiek, ale tembardziej pojętne. Od rana do wieczora wrzało tam jak w ulu, w tym starym dworze...

Dwaj młodzi oficerowie, krewni gospodarstwa, młodszy brat Wernera, podstarża i zblazowany kawaler i jeszcze dwóch młodzieńców, przybyłych na lato, musieli ciągle być na służbie przy pięknych paniach...

— O, bardzo jest ciężkie życie kobiety, która męża kochać nie może! Bo serce nie jest to kamień martwy i na swoje prawa...

— A pan umiesz kochać gorąco? Wiesz pan, co to jest namiętność? (C. d. n.)





Griedera materye jedwabne

sa, za co się poręcza, najlepsze, trwałe, gdyż farbowanie jest bardzo starannie uskutecznione...

Związek fabryczny dla materyj jedwabnych Adolf Grieder & Co., kr. nadw. dost., Zurych (Szwajcaryja).

HERBATĘ ROSYJSKĄ

W. ADAMOWICZA w Brodach na pograniczu rosyjskiem 21 37 0

K. ZIELIŃSKI

optyk w KRAKOWIE, Rynek gł. Nr. 39, linia A-B,



poleca wielki wybór lornetek teatralnych i polowych, po bardzo niskich cenach, mianowicie:

Teatralne czarno emal. ztr. 3-90, 4-50, 5-25, 6-25...

Pierwsze galicyjskie łomy i wyroby z marmuru „św. Teresa“ w Tenczynku, o. p. Krzeszowice.

Wykonuje się wszelkie wyroby z marmuru czarnego i różnobarwnego oraz z syenitu, granitu i kamienia Trembowelskiego...

Okazy wyrobów i bliższe informacje udziela Reprezentacja tychże Zakładów: Kraków, ul. Mikołajska L. 10.

Pora wiosenna i letnia 1898. Prawdziwe berneńskie materye

Odeinek 3-10 metr. drugi, na całkowite ubranie męskie wy-starczający, kosztuje tylko

Odeinek na czarne ubranie salonowe 10 ztr. Materye na zarzutki, paklaci (lodony) dla turystów, wyborne ceszanki (kamgarny) itd. itd.

Siegel-Imhof w Bernie (Morawy).

Próbki za darmo i opłatnie. Dostawa ściśle podług obranej próbki poręczona.

REUMATYZM

Gościec, kurcze, suche bóle, bóle przy influencyi koi i leczy w zupełności SAPOMENTHOL

najlepsze nacieranie uśmierzające, wyrobu Eugeniusza Matuli aptekarza w Radomyślu koło Tarnowa.

Po otrzymaniu należytości lub za zaliczką wysła wprost 2 razy dziennie apteka w Radomyślu koło Tarnowa.

Poświadczenia co do skutku:

Upraszam uprzejmie odwrotną pocztą jak najspieszniej przysłać jeden stoik Sapomentholu, gdyż tamten sprawił mi żonile ulgę w bólach.

Cierpiąc od dłuższego czasu strzykanie w okolicy czołowej i lewego ucha, gdy ani porady lekarskie ani leki przepisywane skutku nie odniosły...

Cierpiam od lat 4 silny ból w nodze, a po użyciu Pańskiego Sapomentholu widzę skutek, proszę przeto o nadesłanie mi jeszcze większego stoika.

Ponieważ cierpiam silny ból reumatyczny w nodze, używałem kąpeli siarczanych i rozmaitych środków, które nie pomagają.

Sapomenthol okazuje się bardzo skutecznym, proszę przeto o łaskawe nadesłanie odwrotną pocztą 2 stoików Sapomentholu.

Sapomentholu używam od dłuższego czasu w praktyce prywatnej, w bólach nerwów obwodowych, tudzież cierpieniach reumatycznych...

W celu ochrony przed naśladowcami proszę żądać wyraźnie Sapomentholu wyrobu Eugeniusza Matuli i przyjmować tylko oryginalny w pudełku z etykieta, opatrzoną moim oryginalnym podpisem.

Istniejący od lat 25

Zakład Rzeźbiarsko - Kamieniarski

Bracia Trembeccy podejmują się wszelkich robót w zakresie kamieniarswa wchodzących, oraz na składzie i poleca gotowe pomniki i grobowce...

ANASTAZY HOLIK

zegarmistrz w KRAKOWIE, ul. Szewska l. 2, poleca:

Skład zegarków kieszonkowych, zegarów pendulowych ściennych i stołowych, z najlepszych fabryk genewskich i francuskich...

Wszelkie naprawy uskuteczniłam z jednorocznym poręczeniem. Ceny najprzystępniejsze.

Dom piętrowy w Kalwarii Zebrzydowskiej, w rynku, w którym się znajduje koncesya na handel towarów mięsnych...

Znaczniejsze Towarzystwo ubezpieczeń poszukuje zdolnych akwizytorów dla Krakowa, okolicy i prowincyi za stałą pensją i prowizją.

Majątek ziemski 930 m. obszaru, jest zaraz pod korzystnymi warunkami do sprzedania Zgłoszenia pod A. Z. p. rest. Dobrosin.

Ziemniaki do jedzenia poleca 831 2 6

leczyć tylko przy zakupnie najmniej kg 10.000, po cenach ściśle targowych Stanisław Gurgul (Kraków, ul. Szewska 8).

KUCHNIA POLSKA wraz z kawiarnią przy ulicy św. Anny L. 5

poleca śniadania, obiady i kolacje czyste, zdrowo, smacznie i na masle przyrządzone.

Dziękując za dotychczas okazywane mi względy, polecam się i nadal P. T. Publiczności.

Handlowa Spółka rybacka „Union“ w Krakowie, ulica Rybaki pod Zamkiem, 830 88 0

Ceny targowe: Karpie poniżej 1 kg 70 ct.

Sum w marynacie, w beczul. 5-ko 1 ko ztr. 1-80

Sandacz w marynacie, w beczul. 5- i 3-ko, 1 ko ztr. 120

Raki rzeczne i stawowe sztuka 6 ct, 8 ct, 10 ct, 15 ct.

Wszelkie zamówienia pocztą uskutecznią się odwrotnie.

W każdej miejscowości, gdzie jest poczta, tudzież w każdej parafii i gminie — poszukuje się rozumnej i pilnej osoby jako pośrednika dla pierwszorzędnej i dawno już istniejącego Towarzystwa ubezpieczeń od ognia i na życie.

Pisemne zgłoszenia przysłać pod: „V. u. G.“ w Wiedniu, urząd pocztowy Nr. 6, Holfersdorferstrasse. 517 6 15

NOWO OTWORZONY

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH

Stanisław Barko w Krakowie, ul. Szewska Nr. 1 (w domu Wgo Fenza), utrzymuje na składzie i poleca w wielkim wyborze i po niskich cenach NOWOŚCI: w materyach wełnianych, satynach, lewantynach...

Pierwsza i najstarsza fabryka wózków dla dzieci, mebli żelaznych i łóżek K. Weinberger w Wiedniu, VI 1, Mariahilferstr. 87a.

Swoszowice pod Krakowem zdrojowisko wód siarczanych, przez największe powagi lekarskie polecane, siedm kilometrów od Krakowa oddalone, stacya kolei państwowej...

Perfumerya Zeno & Co., Wiedeń, Graben 7, największy skład prawdziwych francuskich, angielskich i niemieckich wyrobów perfumeryjnych...

Handel W. C. Angelusa w Krakowie, Grodzka 2, wyprzedaje po znizonych cenach: świeże i modne paski damskie, rękawiczki letnie, welonki, perfumerye...

Hotel Krakowski w WARSZAWIE, Bielaska 7, poleca po rozmaitych cenach 70 pokoi z komfortem urządzonych.

Piękność niezawodna otrzymuje się przez użycie Kremu twarzowego J. Wisniewskiego, który w przeciągu kilku dni usuwa piegł, liszaj, wargę i wszelkie wyrzuty, czyniąc skórę piękną, białą...

Handel bławatny w większym mieście prowincjonalnym, z wyrobioną firmą i pięknym dochołem, bardzo korzystnie do nabycia za gotówkę...

Sanatorium i zakład wodoleczniczy BYSTRA obok BIELSKA (stacya kolei Dziedzice Żywiec). W przepysznej górskiej i lesistej okolicy. — Najnowsze urządzenia wodolecznicze; elektroterapia; kąpiele w świetle elektrycznym...

AKCYJNE TOWARZYSTWO poszukuje zastępcy do sprzedaży piwa lepszej jakości. Zgłoszenia z referencyami przyjmuje Administracya „Nowej Reformy“ pod 786. 786 5 6

Nowości muzyczne.

Księgarnia, Skład i Wypożyczalnia nut muzycznych, oraz główna Ekspedycja pism peryodycznych S. A. Krzyżanowskiiego w Krakowie wydała nakładem własnym najnowsze kompozycje muzyczne: Noskowski Zygmunt. — Liwia Quintilla, opera w 3 aktach.

Rutynowanego koncypienta poszukuje 839 2 3 adw. Dr. Grabowski w Jarosławiu.

Nauczycielka muzyki, uczennica konserwatorium warszawskiego, także prof. Paderewskiego, Michałowskiego, poszukuje lekcji. Godzina ztr. 150.

Rentowna lokacya 2000 ztr. na przeciąg kilku miesięcy. Wiadomość w Administracyi „N. Reformy“ pod 844. 844 2 3

Zadajcie wszędzie Intekcyretowych „Iris“ Krajowego Towarzystwa, bo te są najlepsze i najtańsze; 1000 sztuk 80 cent. Fabryka: ul. Szpitalna 18, I. piętro. 785 10 15

Dwóch pomocników powroźniczych PRZYJMIE ZARAZ 833 2 2 Andrzej Mikolasch w Morawskiej Ostrawie.

CIEPLICE TRENCZYŃSKIE. Kąpiele siarczane od 27°—32° R. na Węgrzech, w Małych Karpatach, 20 minut drogi od stacyi Tepla Trenčín-Teplitz.

Ogłoszenie konkursu.

W myśl rozporządzenia Wysokiej c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 30 kwietnia 1898 r. L. 10121, Dyrekcya c. k. Szkoły zawodowej przemysłu drzewnego w Zakopanem ogłasza konkurs na posadę nauczyciela budownictwa, rysunków zawodowych dla cieśli i stolarzy budowlanych...

Do tej posady przywiązane są pobory służbowe najniższego stopnia IX. klasy rangi urzędników państwowych, z tem jednak zastrzeżeniem, że będzie ona nadaną stałe dopiero wówczas, gdy kandydat w czasie próbnej służby, kilka miesięcy trwającej, za którą pobierać będzie wynagrodzenie po 100 ztr. miesięcznie...

PP. AMATOROM. Lekcyj fotografowania oraz kompletnego wykończenia fotografii, udziela pojedynczo i zbiorowo u siebie w domu, jakoteż w domach prywatnych na godziny — rutynowany fotograf. (Może wyjechać także i na prowincję na odnośne życzenie).

Również przyjmuje kli-sze do refuszy. Wiadomości udzieli Administracya „N. Reformy“ w Krakowie.